

Số: /KH-HĐ

Kon Rẫy, ngày tháng năm

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ giáo dục quốc phòng và an ninh năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023

Để đánh giá kết quả thực hiện công tác giáo dục quốc phòng và an ninh (GDQP&AN) năm 2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ công tác GDQP&AN năm 2023 trên địa bàn huyện bảo đảm chất lượng, hiệu quả. Hội đồng GDQP&AN huyện ban hành kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ GDQP&AN năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Nhằm đánh giá kết quả tổ chức thực hiện công tác GDQP&AN năm 2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ công tác GDQP&AN năm 2023 đạt chất lượng, hiệu quả.

2. Yêu cầu

- Đánh giá khách quan kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác GDQP&AN trên địa bàn huyện.
- Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQP&AN huyện phối hợp chặt chẽ với các cơ quan có liên quan, chuẩn bị đầy đủ nội dung, bảo đảm tốt cho Hội nghị.
- Các thành viên Hội đồng và đại biểu các địa phương, đơn vị dự Hội nghị đúng thành phần; chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị.

II. NỘI DUNG

Đánh giá kết quả tổ chức thực hiện công tác GDQP&AN năm 2022, triển khai phương hướng nhiệm vụ công tác GDQP&AN năm 2023.

III. THÀNH PHẦN DỰ HỘI NGHỊ

1. Chủ trì: Đồng chí Đinh Thị Hồng Thu, Phó Chủ tịch UBND huyện, Chủ tịch Hội đồng GDQP&AN huyện.

2. Thành phần

- Đại biểu Hội đồng GDQP&AN tỉnh Kon Tum: 01 đồng chí.
- Mời đại biểu Thường trực Huyện ủy: 01 đồng chí.
- Lãnh đạo hội đồng nhân dân huyện: 01 đồng chí.
- Các đồng chí thành viên Hội đồng GDQP&AN huyện: 31 đồng chí.
- Chủ tịch Hội đồng GDQP&AN 07 xã, thị trấn (thành viên Hội đồng GDQP&AN huyện): 07 đồng chí.

- Ban CHQS 07 xã, thị trấn: 07 đồng chí.
- Cơ quan Thường trực Hội đồng GDQP&AN huyện (*PCHT – TMT, Phó TMT, Chủ nhiệm Chính trị, Trợ lý DQTV, TL Tuyên Huấn*) : 05 đồng chí.
- Đại diện Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và truyền thông huyện (*dự và đưa tin*).

Tổng cộng: 56 đồng chí.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến Từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 ngày 20/02/2023 (*thời gian cụ thể sẽ có giấy mời sau*).

2. Địa điểm: Hội trường Ban CHQS huyện (*thôn 8, xã Đắc Ruông*).

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm phương tiện: Đại biểu các địa phương tự bảo đảm phương tiện đi và về.

2. Bảo đảm kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí GDQP&AN năm 2023.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban CHQS huyện (*Cơ quan thường trực Hội đồng GDQP&AN huyện*)

- Xây dựng dự thảo báo cáo trung tâm; chuẩn bị bài phát biểu của Thường trực Huyện ủy, Chủ tịch hội đồng GDP&AN huyện; phát hành giấy mời; cấp phát tài liệu và đón tiếp đại biểu về dự Hội nghị.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng chuẩn bị hội trường và bảo đảm các điều kiện cần thiết để tổ chức Hội nghị.

2. Các đại biểu về dự Hội nghị: Chuẩn bị nội dung phát biểu tham luận tại Hội nghị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ GDQP&AN năm 2022, triển khai nhiệm vụ năm 2023 của Hội đồng GDQP&AN huyện Kon Rẫy./.

Nơi nhận:

- Ban TT HĐ GDQP&AN tỉnh (b/c);
- TT Huyện ủy (b/c);
- TT UBND huyện (b/c);
- Các đồng chí thành viên HĐGDQP&AN huyện;
- Các Phòng, ban, ngành có liên quan;
- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;
- Hội đồng GDQP&AN các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, C60.

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Đinh Thị Hồng Thu